Администрация
муниципального образования
сельского поселения деревня Асеньевское
Боровский район Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Асеньевское
20 июля 2022 г.                                                                                                           № 125
Об утверждении положения о Комиссии по противодействию коррупции в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское(приложение № 1).
              2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское (приложение № 2).
             3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                  И.Н.Жильцова

Отп. 2 экз.

Приложение № 1
Утверждено постановлением
администрации МО СП деревня Асеньевское
от 20.07.2022 года  № 125

Положение
о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское
I. Общие положения
     1. Комиссия по координации работы по противодействию коррупции (далее – комиссия) является постоянно действующим координационным органом в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское
     2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское законами и иными нормативными правовыми актами Калужской области, а также настоящим положением.
     3. Комиссия выполняет функции, возложенные на комиссию по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, для которых федеральными законами не предусмотрено иное, и рассматривает соответствующие вопросы в порядке, определенном постановлением администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское
II. Основные задачи комиссии
     4. Основными задачами комиссии являются:
     1) разработка мер, направленных на предупреждение коррупции в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское, а также устранение причин и условий, порождающих коррупцию;
     2) обеспечение согласованных действий администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское и взаимодействие с органами местного самоуправления Боровского района, органами исполнительной  власти  Калужской области, организациями при реализации мер по противодействию коррупции;
     3) координация деятельности администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское по формированию необходимого организационного, информационного, ресурсного и кадрового обеспечения противодействия коррупции в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское;
     4) организация контроля за реализацией мероприятий, предусмотренных Планом по противодействию коррупции.
III. Полномочия комиссии
     5. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие полномочия:
     1) организует деятельность по выявлению причин и условий коррупции в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское, подготовке предложений по минимизации коррупционных действий лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское;
     2) обеспечивает проведение мониторинга эффективности реализации мер по противодействию коррупции в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское;
     3) организует взаимодействие администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское с органами местного самоуправления Боровского района при реализации мероприятий по противодействию коррупции;
     4)  предварительно рассматривает проекты нормативных правовых актов, подготавливаемых администрацией муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское, содержащие положения,  направленные  на  противодействие  коррупции  в  администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское.
IV. Порядок формирования комиссии
[bookmark: _Hlk109224726]     6. Положение о комиссии и персональный состав комиссии утверждаются Главой администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское.
     7. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии.
     8. Председателем комиссии является Глава администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское или лицо, временно исполняющее его обязанности.
     9. Передача полномочий члена комиссии другому лицу не допускается.
     10. Комиссия имеет право:
     1) заслушивать информацию представителей администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское о выполнении возложенных на них задач по противодействию коррупции;
     2) запрашивать в пределах своей компетенции у органов местного самоуправления и организаций необходимые материалы и информацию о реализации мер по противодействию коррупции;
     3) организовывать и проводить рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции.
     11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично. В случае невозможности участия члена Комиссии в заседании, он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
     12.  Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
     13. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами. Протокол подписывается председательствующим на заседании и секретарем.

Приложение № 2
Утверждено постановлением
администрации МО СП деревня Асеньевское
от 20.07.2022 года № 125

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ АСЕНЬЕВСКОЕ

Председатель комиссии:
Жильцова Ирина Николаевна – Глава администрации МО СП деревня Асеньевское

Заместитель председателя Комиссии:
Калёнов Александр Сергеевич – зам. Главы администрации МО СП деревня Асеньевское

Секретарь комиссии:
Ковальчук Регина Николаевна –ведущий специалис администрации МО СП деревня Асеньевское
Члены комиссии:
Панова Надежда Владимировна – ведущий специалис администрации МО СП деревня Асеньевское

image1.png

image10.png